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Wolontariat to niezapomniana przygoda, podczas której zwykle zyskujemy więcej niż
inwestujemy. To czas kiedy mamy możliwość poznawania nowych ludzi, kultur, obyczajów,
języków. Dzięki wyjazdom odwiedzamy nowe miejsca, zyskujemy dodatkowe umiejętności i
doświadczenia, a przede wszystkim pomagamy innym.

      

W Gminie Kłodzko przebywało już kilku wolontariuszy z różnych krajów. Teraz mamy okazję
gościć Ekatarinę Shevchenko, która przyjechała do Polski w ubiegłym tygodniu w ramach
projektu i przy wsparciu Europejskiego Forum Młodzieży w Bystrzycy Kłodzkiej. Opiekę nad
„naszą” wolontariuszką sprawuje Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji Gminy Kłodzko. Ekatarina
Shevchenko ma 21 lat, studiuje dziennikarstwo w Symferopolu na Krymie, gdzie aktualnie
mieszka. Pochodzi z Obwodu Kirowogradzkiego na środkowej Ukrainie, gdzie Gmina Kłodzko
posiada podpisaną umowę z Rejonem Oleksandriwskim. Interesuje się psychologią, literaturą,
modą, judo, kinem i podróżami. Pracowała w Radiu „Chernomorka”, gdzie prowadziła audycje
radiową, ukończyła również kurs „fashion model” prowadzony przez agencję modelek „Instars”,
w trakcie którego zdobyła wiedzę i umiejętności w zakresie kosmetologii, dietetyki, stylizacji i
mody. Ekatarina bardzo chciała przyjechać do Polski, nie tylko ze względu na chęć poznania
Naszego kraju, ale również z uwagi na swoje korzenie, gdyż jej babcia urodziła się w 
Białej Podlaskiej, a następnie mieszkała w Warszawie
. Dzięki wyjazdom Ekatarina ma możliwość zawarcia nowych przyjaźni. Obecnie jej
współlokatorami są wolontariusze z Niemiec, Portugalii i Hiszpanii. W czasie wspólnych rozmów
opowiadają sobie o swoich krajach, o panujących tam zwyczajach, normach, miejscach wartych
zobaczenia, zabytkach etc.

  

Odwiedzając Gminę Kłodzko Ekatarina ma okazję podziwiać piękne i malownicze krajobrazy
polskiej wsi. Będzie mogła zobaczyć liczne zabytki i atrakcje, a także poznać kulturę i obyczaje
Naszego regionu. Zamierza także szlifować swoją znajomość języka polskiego. Jako
wolontariusz wesprze Nas podczas organizacji imprez na terenie gminy, a przede wszystkim
będzie mogła porównać dwa sąsiadujące kraje, swój ojczysty – Ukrainę i kraj jej babci – Polskę.
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